ALLAMA IQBAL OPEN UNIVERSITY, ISLAMABAD

(Department of Distance, Non-Formal & Continuing Education) Faculty of Education

Note:

- Response to each question should not be less than 1200 words failing which marks will be deducted accordingly.
- Please write in your own words after reading the study guides and the related material. Also avoid irrelevant information, reproduction from any text and render a critical analysis of the questions asked for.
- Frequently visit www for latest developments and sources. Give source while
 quoting and material. Use APA style. Also develop reference list for each question
 separately.
- 4. No marks will be given for reproduction from the text or from elsewhere
- Pleas write your assignment in legible handwriting.
- 6. Please submit the assignment on or before the specified date.
- Late assignment will not be accepted in any case.

WARNING

- PLAGIARISM OR HIRING OF GHOST WRITER(S) FOR SOLVING THE ASSIGNMENT(S) WILL DEBAR THE STUDENT FROM AWARD OF DEGREE/CERTIFICATE, IF FOUND AT ANY STAGE.
- 2. SUBMITTING ASSIGNMENTS BORROWED OR STOLEN FROM OTHER(S) AS ONE'S OWN WILL BE PENALIZED AS DEFINED IN "AIOU PLAGIARISM POLICY".

Course: Student Support in distance Education (833)

Level: MA/M. Ed.

Semester: Autumn 2013 Total Marks: 100

Pass Marks: 40

Assignment No.1

(Units 1 - 4)

ALL QUESTIONS ARE COMPULSORY AND CARRY EQUAL MARKS.

- Q.1 Why the students of distance education need support service give suitable examples in support of your answer.
- Q.2 "Workshop brings people together in groups in order to develop specific competencies in the participants or to use the member's talents to resolve some

- common problems" discuss the statement.
- Q.3 "Effective student evaluation can best be done by tutor rather than the Regional Director". Discuss.
- Q.4 Critically examine the potential role of contact-cum-counseling sessions in student support services.
- Q.5 Explain the concept of counseling and also describe counseling services provided in any institution of distance education.

Assignment No.2

(Units 5-9)

Total Marks: 100 Pass Marks: 40

ALL QUESTIONS ARE COMPULSORY AND CARRY EQUAL MARKS.

- Q.1 Discuss the main functions of two-way communication and also explain the significance of interactive activities in student support services. Give example in support of your answer.
- Q.2 Discuss the significance of tutoring by telephone. Do you think that telephone tutoring is feasible in Pakistan and Why?
- Q.3 "The system gives the freedom to a learner to progress at his/her own pace... it is not possible to identify a drop-out till the time allowed to complete the programme is over". Discuss.
- Q.4 Discuss those mental skills which are best developed by television and also describe the overall role of media in student support services.
- Q.5 How you will overcome the financial constraints in the system of student support services?

علامه اقبال او بن بونيورسي، اسلام آباد (شعبه فاصلاتی غیررسی وجار بیعلیم)

وارننگ

عزيز طلبه! آپ يه باټ ذهن نشين کر ليس که:

اگر آپ اپنی امتحانی مشق میں کسی اور کی تحریر میں سے مواد چوری کر کے لکھیں گے یا
 آپ اپنی امتحانی مشق کسی جعلی سٹوڈنٹ سے لکھوائیں گے تو آپ سرٹیفکیٹ یا ڈگری سے
 محروم ھو سکتے ھیں، خواہ اس کا علم کسی بھی مرحلے پر ھو جائے۔

کسی دوسرے سے ادھارلی گئی یا چوری کی گئی امتحانی مشق پر علامه اقبال اوپن
 یونیورسٹی اسلام آباد کی "مواد کی چوری" Plagiarismپالیسی کے مطابق سزا دی جائے
 گی۔

سسٹر بخزاں 2013ء کل نمبر :100 کامیا بی کے نمبر 40 كورى: فاصلاقى نظام تعليم من طلب كى امداد كى خدمات (833) سطح: ايم السير ايم الير

امتحانی مثق نمبر 1

(يونك: 1 تا 4)

نوف: تمام سوالات لا زمي اورنبسريكسان بين _

سوال نمبر 1- فاصلاتی نظام تعلیم کے طلب کے لیےامدا دی حذیات کیون ضروری میں مثالوں کے ماتھ وضاحت کریں؟

سوال نمبر 2- ورکشا پس لوگوں گوگروپ میں انتھا کرتی ہیں تا کہ شولیت کرنے والوں کی البیت کو پڑھلا جائے یا افرا دی قابلیت کوعام مسائل کے حل کے لیے بروئے کا رادا یا تا ہے ۔ اس بات پر بحث سیجنے اور دلائل دیں۔

سوال فمبر 3- طلب كامؤر جائزه فيوزي ليسكن باس السلم من متعلقه ريجنل وانزيكر سالا قات كرك جائزه وثيش كريب

سوال نمبر 4. طلب كى اما دى حد مات ميں با جمى مشاورت كے رابط كے سيشنو كيمركزى كردار كا تقيدى جائز وليس -

سوال نمبر 5- مشاورت کے قصور کوواضح کریں اور "فاصلا تی نظام تعلیم کا کوئی ادارہ مشاورتی حذمات کیسے مہیا کرتا ہے" و ضاحت کریں۔

امتحانی مشق نمبر 2 (یونٹ: 5تا 9)

کل نمبر:100 کامیا بی کے نمبر 40

نون: تمام سوالات لا زمی اورنمبریکسال بین _

سوال نمبر 1- ووطرف کمیزیکیفن (رابطه) کے اہم افعال بیان کریں اورطلب امدادی خدمات میں آئے سامنے سرگر میاں کی اہمیت بیان کریں ۔ مثالوں بے وضاحت کریں ۔

سوال نمبر 2- منطی فون کے ذریعے ٹیوٹرنگ کی اہمیت پر بحث کریں؟ کیا ٹیلی فون کے ذریعے ٹیوٹرنگ یا کتان میں موزوں ہے۔

سوال نمبر 3- نظام طالب علم کو زادی دیتا ہے کہ وہ پی رفتار کے مطابق اللہ علی کا کوجاری رکھ سے میکنٹییں کہ بروگرام کے ممل ہونے سے پہلے ڈراپ آؤٹ طلبہ کی نشاند ہی کی جاسکے یوضا حت کریں۔

سوال نمبر 4۔ نیلی ویژن کے ذریعے پڑھائی جانے والی وی مہارتوں کی وضاحت کیجئے اورطلب امدادی خدیات میں میڈیا کے کروار کے بارے میں کھی بیان کریں ۔

سوال نمبر 5- طلبها مدادى خدمات كونظام مين مائي مشكلات يرس طرح قابو بإياجا سكنام ي